

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 1]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 3 जनवरी 2014— पौष 13, शक 1935

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला जबलपुर

जबलपुर, दिनांक 24 दिसम्बर 2013

प्र. क्र. 36-बी-121-2013-14-अप.कले.-1.—एतद्वारा सर्वसाधारण को सूचना दी जाती है कि मध्यप्रदेश नगरपालिक अधिनियम, 1956 की धारा 405 के अंतर्गत एतद्वारा सर्वसाधारण हेतु, नगर निगम, जबलपुर की चतुर्सीमा बढ़ाये जाने निगम सदन की साधारण बैठक दिनांक 18 दिसम्बर 2012 एवं 19 दिसम्बर 2012 के संकल्प क्र. 5 के अनुसार प्रस्ताव पारित किया गया है, तदनुसार नगर निगम, जबलपुर की नवीन सीमा निम्नानुसार प्रस्तावित की गई हैं :—

“दक्षिण से उत्तर की ओर.—तिलवाराघाट ब्रिज चौराहा एन.एच.-7, ग्राम रमनगरा, दलपतपुर, चौकीताल, लम्हेटाघाट, गोपालपुर, भेड़ाघाट, भड़पुरा, छीतापार, बिल्हा, भीटा, बिलखरवा, सिहोदा, झिन्ना, कूड़न, कुंगवा, तेवर, पिंडरई, पिपरिया, अधुआं, बहदन, मोहनिया, परसवाड़ा, बसहा, कचनारी, लमती, रक्सा, करमेता, रिमझा, सिमरिया, रैगवा की सीमा के सहारे, पाटन बाईपास चौराहा होते हुए बाईपास मार्ग के सहारे ग्राम नंदना, नंदनी रोसरा, खम्हरिया, ओरिया की सीमा के सहारे कटंगी बाईपास चौराहा तक जबलपुर शहर की ओर का संपूर्ण भाग.

पश्चिम से दक्षिण की ओर.—एन.एच.-7 तिलवाराघाट ब्रिज नर्मदा नदी के समानान्तर गोंदिया रेलवे लाईन ग्राम छिवला, जमतारा, परसवारा, भिटौली, तिलहरी, गौरैयाघाट, मंडला मार्ग स्थित गौर नदी पुल तक शहर की ओर का संपूर्ण भाग.

दक्षिण से पूर्व की ओर.—मंडला मार्ग स्थित गौर नदी पुल से ग्राम कटियाघाट, कजरवारा टेमर, भीटा, कोटा, डुमना (डुमना हवाई अड्डे का संपूर्ण भाग), चकदेही, गधेरी, चंदेली, महगवां, उमरिया, सुखलालपुर, उमरिया-कुंडम मार्ग स्थित निवेश क्षेत्र की सीमा तक नगर की ओर का संपूर्ण भाग.

पूर्व से उत्तर की ओर.—कुंडम मार्ग स्थित उमरिया ग्राम की सीमा के सहारे निवेश क्षेत्र की सीमा के साथ-साथ ग्राम पिपरिया, सोनपुर की सीमा से परियट नदी के सहारे पश्चिम की ओर ग्राम मानेगांव, मोहनिया, बिलपुरा, मढई, रिछाई, पिपरिया, इमलिया ग्राम की सीमा के सहारे कटनी मार्ग एन.एच.-7 स्थित परियट पुल पार कर ग्राम पिपरिया, उरदुवा, बघेली की सीमा के साथ-साथ परियट नदी पार कर ग्राम खेरी, चाटी, महाराजपुर, सुहागी, गुरदा, कुदवारी, अमखेड़ा, कढोदा, रिक्झा, खम्हरिया, ओरिया ग्राम की सीमा कटंगी मार्ग चौराहा तक निवेश क्षेत्र की सीमा तक सुरक्षा संस्थानों में आने वाले ग्रामों के क्षेत्र को छोड़कर नगर की ओर का संपूर्ण भाग.”

सीमा विस्तार के संबंध में लिखित आपत्तियां एवं सुझाव इस सूचना के प्रकाशन से 30 दिवस की कालावधि के भीतर कलेक्टर, जबलपुर को प्रस्तुत किये जा सकते हैं. निर्धारित कालावधि समाप्त होने के पश्चात् प्राप्त होने वाली किसी भी आपत्ति एवं सुझाव पर विचार नहीं किया जावेगा.

**नगर निगम जबलपुर सीमा वृद्धि के अंतर्गत आने वाले
ग्रामों की सूची**

क्र. (1)	ग्राम का नाम (2)	प.ह.नं. (3)	न.ब. (4)
1	कुंगवा	19	49
2	अंधुआ	17	3
3	बहदन	27	46/328
4	मोहनिया	12	391
5	परसवारा	17	199
6	वसहा	77	49
7	सिमरिया	77	423
8	कचनारी	77	500/205
9	लमती	17	50
10	रक्सा	77	202
11	रैगवा	77	398
12	करमेता	78	190
13	नंदनी रौसरां	76	724
14	नंदना	76	725
15	रिमझा	79	397
16	खम्हरिया	15	115
17	औरिया	73	1
18	कठौंदा	79	191
19	गुरदा	81	175
20	कंदेवारी	80	102
21	अमखेरा	80	187
22	सुहागी	62	426
23	महाराजपुर	60	664
24	चाटी	61	304
25	खैरी	61	570
26	बघेली	63	300
27	उरदुआ	63	78
28	पिपरिया	63	218
29	इमलिया	21	71/7
30	पिपरिया	42	187

(1)	(2)	(3)	(4)
31	रिछाई	55	402
32	मड़ई	21	665
33	बिलपुरा	53/340	53
34	मुहनिया	12	680
35	मानेगांव	14	681
36	सोनपुर	44	454
37	पिपरिया	42	167
38	उमरिया	41	19
39	चकदेही	39	318/480
40	डुमना	39	410
41	गधेरी	40	133
42	चंदेली	16	16
43	महगवां	45	45
44	सुखलालपुर	16	523
45	कोटा	11	523
46	छिवला	16	326
47	भिटौली	16	129
48	तिलहरी	16	361
49	परसवारा	17	161
50	जमतारा	75	266
51	दलपतपुर	24	173
52	चौकीताल	24	217
53	तेवर	18	215
54	पिंडरई	20	289
55	लम्हेटाघाट	24	289/149
56	गोपालपुर	24	140
57	भड़पुरा	2	131
58	छीतापार	11	327
59	बिल्हा	46	304
60	कूड़न	45	77
61	झिन्ना	45	169
62	सिहोदा	44	424
63	बिलखरवा	47	301
64	भीटा	11	132
65	भेड़ाघाट	23	355

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
एन. एस. भटनागर, कलेक्टर.

Jabalpur, the 24th December 2013

The objection/suggestion received after the stipulated time limit shall not be entertained.

Case No. 36-B-121-2013-14-Add.Coll-1.—In exercise of powers conferred by Section 405 of the Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956, It is notified that the Municipal Corporation Jabalpur vide its resolution No. 5 of General Body meeting held on 18th December 2012 & 19th December 2012 has resolved extension of boundaries of Municipal Corporation Jabalpur. The proposed boundaries are as below :—

Extension of Boundary of Municipal Corporation,
Jabalpur Proposed List of Villages

No. (1)	Village Name (2)	P.C.N. (3)	S.N. (4)
1	Kungwa	19	49
2	Andhuan	17	3
3	Behadan	27	46/328
4	Mohania	12	391
5	Paraswara	17	199
6	Basha	77	49
7	Simariya	77	423
8	Kachnari	77	500/205
9	Lamti	17	50
10	Raksa	77	202
11	Raingwa	77	398
12	Karmeta	78	190
13	Nadani Rosara	76	724
14	Nandana	76	725
15	Rimjha	79	397
16	Khamariya	15	115
17	Oria	73	1
18	Kathonda	79	191
19	Gurda	81	175
20	Kudwari	80	102
21	Amkhera	80	187
22	Suhaagi	62	426
23	Maharajpur	60	664
24	Chati	61	304
25	Khairi	61	570
26	Bagheli	63	300
27	Urdua	63	78
28	Piparia	63	218
29	Imaliya	21	71/7
30	Piparia	42	187
31	Richaai	55	402
32	Madai	21	665
33	Bilpura	53/340	53
34	Mohaniya	12	680
35	Manegaon	14	681
36	Sonpur	44	454
37	Piparia	42	167
38	Umaria	41	19
39	Chakdehi	39	318/480
40	Dumna	39	410
41	Ghaderi	40	133

South to North.—From Tilwaraghat Bridge square (N.H.-7) along By pass road including village Ramnagra, Dalpatpur, Choukital, Lamhetaghat, Goplapur, Bhedaghat, Bhadpura, Chhitapar, Bilha, Bheeta, Bilkharwa, Sehoda, Jhinna, Kudan, Kungwa, Tewar, Pindrai, Piparia, Andhuan, Behadan, Mohania, Paraswara, Basha, Kachnari, Lamti, Raksa, Karmeta, Rimjha, Simariya, Raingwa Patan by pass square and straight including village Nandana, Nadani Rosara, Khamariya, Oria to Katangi square along By pass.

West to South.—From N.H.-7 Tilwaraghat bridge square along Narmada River to Gondia railway line including village Chhivla, Jamtara, Paraswara, Bhitoli, Tilhari, Gouriyaghat to Gour River Bridge situated on Mandla Road.

South to East.—From Gour river bridge situated on Mandla Road to Katia ghat, Kajarwara, Bhita, Temar, Kota, Dumna (including Dumna Airport) Chakdehi, Ghaderi, Chandeli, Mahgawan, Sukhlalpur to Umaria-Kundam Road.

East to North.—Village Umaria on Kundam road and the planning area including village Piparia and Sonpur along Pariyat river towards west including village Manegaon, Mohaniya, Bilpura, Madai, Richaai, Piparia and Imaliya along N.H.-7 including village Pipariya, Urdua, Bagheli and village Khairi, Chati, Maharajpur, Suhaagi, Gurda, Kudwari, Amkhera, Kathonda, Rivajha, Khamaria, Oria till Katangi road square to planning area excluding the villages having defence factories and defence establishments.

Any Person/Institution desiring to object/suggest anything in this regard may send the objection/suggestions to Collector, Jabalpur within 30 days of issue of this notification.

(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)
42	Chandeli	16	16	54	Pindrai	20	289
43	Mahagawan	45	45	55	Lamhetaghat	24	289/149
44	Sukhlalpur	16	523	56	Gopalpur	24	140
45	Kota	11	523	57	Bhadpura	2	131
46	Chivala	16	326	58	Chhitapar	11	327
47	Bhitouli	16	129	59	Bilha	46	304
48	Tilhari	16	361	60	Kudan	45	77
49	Paraswara	17	161	61	Jhinna	45	169
50	Jamtara	75	266	62	Sehoda	44	424
51	Dalpatpur	24	173	63	Bilkharwa	47	301
52	Chaukital	24	217	64	Bheeta	11	132
53	Tewar	18	215	65	Bhedaghat	23	355

By order and in the name of the Governor of
Madhya Pradesh,
N. S. BHATNAGAR, Collector.